
 

  

 
 

 

 

30.10.2024 

ORDINANZA N. 157/2024E 

 

A24 direzione TE 

Revoca Ordinanza n. 144/2024E del 23.10.2024 

dal 31 ottobre 2024 (progr. km 117.000 e pogr. km 128.800) 

 

LAVORI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PER LA SICUREZZA DEL SISTEMA IDRICO DEL GRAN SASSO 

TRA ASSERGI E COLLEDARA/SAN GABRIELE 

 

Il sottoscritto Ing. Davide Bergantin, Direttore Esercizio della Concessionaria Strada dei 

Parchi SpA (SdP) 

 

CONSIDERATO 

 

- che il Presidente del Consiglio dei Ministri, in data 04.09.2023, ha disposto apposito Decreto 

di nomina dell’Ing. Pierluigi Caputi “in qualità di Commissaario Straordinario con il 

compito di sovrintendere alla progettazione, all’affidamento e all’esecuzione degli 

interventi indifferibili ed urgenti volti a fronteggiare la situzione di grave rischio idrologico 

e conseguire adeguati standard di qualità delle acque e di sicurezza idraulica del sistema 

idrico del Gran Sasso“; 

- per consentire l’esecuzione delle attività della Struttura Commissariale, in data 14.10.2024 

si è reso necessario consegnare il fornice est (direzione Teramo) della galleria del Gran Sasso 

alla medesima Struttura Commissariale, dal chè è stata disposta apposita Ordinanza n. 142 

del 10.10.2024;  

- il Commissario Straordinario per la Sicurezza del Sistema Idrico del Gran Sasso, con 

comunicazione prot. 0407701/24 del 22.10.2024, ha manifestato la volontà di riconsegnare 

il fornice est (direzione Teramo) della galleria del Gran Sasso preso in carico in data 

14.10.2024 - tra la progr. km 117+000 (posizione impianto semaforo lato Assergi) e la progr. 

km 128+800 (posizione impianto semaforo lato Colledara); 

 

VISTI 

 

- gli artt. 5 - 6 comma 4 e 6 - 21 - 39 e 41 del Nuovo Codice della Strada; 

- gli artt. 77 e 81 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada; 

- il D.M. 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico degli schemi per il segnalamento temporaneo”; 

- il Decreto 22.01.2019 “Individuazione della procedure di revisione, integrazione e 

apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono in 

presenza di traffico veicolare” 

- l’Ordinanza n. 39/2019E del 17.05.2019; 

 



 

 
 

 

 

 

- l’Ordinanza n. 26bis/2021E del 13.05.2021; 

- l’Ordinanza n 142/2024E del 10.10.2024; 

- l’Ordinanza 144/2024E del 23.10.2024 

 

ORDINA 

 

dal 31.10.2024 la revoca dell’Ordinanza n° 144/2024E del 23.10.2024 e l’attuazione del 

seguente provvedimento: 

 

➢ in direzione Teramo: 

o parzializzazione della corsia di marcia della carreggiata tra la progr. km 

117+200 e la progr. km 127+000 (tav. 16 del DM 10.07.2002 - “chiusura della 

corsia di marcia su carreggiata a due corsie”) mediante flesso (figura II 412/d) alla  

progr. km 117+200; 

 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica ai 

sensi del N.C.d.S. D.Lgs.n. 285 del 30/04/1992 e del Regolamento di Attuazione di cui al D.P.R. 

16/12/1992 n. 495 e s.m.i. e del Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 

2002 nonché delle relative circolari esplicative in materia. 

 
STRADA DEI PARCHI SpA 

Il Direttore Esercizio 
(Ing. Davide Bergantin) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AD/DG/DES 


